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استراتژی جدید جناح راست برای مهار اتحاد اصلاح طلبان و روحانی. 

به همان میزان که انتقادات از توافق هستهای با غرب در حال کمرنگ شدن و به حاشیه رفتن است ،
انتقاد از سیاستهای فرهنگی اوج خواهد گرفت .

به نظرمی رسد در هفتههای اخیر معادله بازی سیاست در کشور دستخوش تغییرات محسوس و معنی
داری شده است، به طوری که میتوان این تحولات را مبداء جدیدی در عمر دولت حسن روحانی و البته

جناح بندیهای نیروهای سیاسی در کشور به حساب آورد.

      

به طور خلاصه میتوان گفت زمین بازی کم کم از «سیاست خارجی» (توافق هستهای با غرب) به
سمت «فرهنگ» چرخش پیدا میکند و قطعا این چرخش، بیدلیل و اتفاقی نیست.

واقعیت این است که همایش دلواپیسم در حالی برگزار شد که را میتوان آن را نقطه اوج و نهایی مانور
رسانه ای - سیاسی مخالفان توافق هستهای ژنو دانست.

 نشانههای روشنی وجود دارد که مخالفان توافق هستهای بیش از این نه «میتوانند» و نه اجازه دارند
در این حوزه به مخالفت با دولت برخیزند.

اما درست در روزهای بعد از برگزاری پرسر و صدای همایش دلواپیسیم با موج جدیدی مواجه شدیم:

 چهرههای مطرح اصولگرا با رویکرد «مذاکرات هستهای تحت نظارت رهبری است» به میدان وارد شدند
تا عملا موج برخاسته از همایش دلواپیسم - به میانداری چهرههای جبهه پایداری - خنثی شود.

اگر تا پیش از این در جریان اصولگرا، چهرههایی چون علی لاریجانی و ابوترابی (که قبلا بارها از
ضرورت همراهی با سیاست هستهای دولت سخن گفته بودند)، در روزهای اخیر، علاءالدین بروجردی

رئیس متنفذ کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی هم به میدان آمد و در جملاتی صریح و بیسابقه از

 1 / 2



استراتژی جدید جناح راست برای مهار اتحاد اصلاح طلبان و روحانی .
شنبه, 20 اردیبهشت 1393  ساعت 22:59

اتخاذ تصمیمات عالی هستهای در حضور رهبری سخن گفت .

 حتی محمدباقر قالیباف - که این روزها تحت فشار شدید اصلاح طلبان متحد دولت است و قاعدتا نباید
موضعی همسو با آنان بگیرد - هم با همین رویکرد وارد میدان شد و همین جمله کلیدی را تکرار کرد که

سیاست هستهای تحت نظر رهبری است تا اثبات شود حتی رقیبی چون قالیباف هم متحد و موتلف
مخالفان رئیس دولت نیست .

محسن رضایی هم که تاکنون کمتر به صراحت در مورد توافق هستهای سخن گفته بود، بدین موج
پیوست .

همزمان با این تحولات ، بلافاصله نشانههای چرخش در زمین بازی خود را نشان داد : انتشار خبر عدم
حضور معنی دار رهبر معظم انقلاب در نمایشگاه کتاب ، موج تجمعات خیابانی ضدبدحجابی - با حضور

چهرههای معروفی چون حسین الله کرم که در سالهای اصلاحات سردمدار این چنین تجمعات بود - موج
جدید انتقادات ائمه جمعه از سیاستهای فرهنگی دولت و...

با این اوصاف به نظر میرسد به همان میزان که انتقادات از توافق هستهای با غرب در حال کمرنگ
شدن و به حاشیه رفتن است ، انتقاد از سیاستهای فرهنگی اوج خواهد گرفت . دلیل هم قابل حدس

است:

 ۱-ضرورتهای واقعی و غیرقابل انکار اقتصادی و سیاسی برای ادامه مسیر توافق هستهای ژنو و القای
این پیام به داخل و خارج که مسیر توافق هستهای با غرب قابل بازگشت نمیباشد و کلیت و رهبری

نظام در این مسیر همراه دولت حسن روحانی است.

۲-جلوگیری از قدرت یافتن بیش از حد دولت حسن روحانی و مهار اتحاد دولت و اصلاح طلبان با طرح
موضوع فرهنگ.

اما داغ شدن بحث فرهنگ در جامعه میتواند یک پیامد مهم داشته باشد: احیاء و افزایش نقش آفرینی
شورای عالی انقلاب فرهنگی.

 بیشک یکی از مهمترین ابزارهای فشار به دولت حسن روحانی برای تجدیدنظر در سیاستهای فرهنگی
شورای عالی انقلاب فرهنگی است، نهادی که هرچند ریاست آن با رئیس جمهور است، اما چهرههای

حاضر در آن دیدگاه مخالف دولت را نمایندگی میکنند.

بدین ترتیب حسن روحانی میتواند در ادامه کار خود از کمرنگ شدن یک چالش و برآمدن یک چالش
جدید و جدی دیگر مطمئن باشد.
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